Stadt Heidelberg

Drucksache: 0 3 8 7 / 2 0 2 1 / B V

Datum: 15.11.2021

Federführung:

Dezernat I, Amt für Wirtschaftsförderung und Wissenschaft

Beteiligung:

Betreff:

Heidelberg Mannheim Health & Life Science Alliance – Chancen und Herausforderungen für den Standort Heidelberg

Zuziehung von Sachverständigen gemäß§ 33 Absatz 3 Gemeindeordnung

hier: Herr Prof. Dr. Michael Boutros, als Vertreter des De utschen Krebsforschungszentrums und der Universität Heidelberg, oder Stellvertretung

Beschlussvorlage

Beschlusslauf

Die Beratungsergebnisse der einzelnen Gremien beginnen ab der Seite 2.2 ff. Letzte Aktualisierung: 14. Januar 2022

Beratungsfolge:

Gremium:	Sitzungstermin:	Behandlung:	Zustimmung zur Beschlussempfehlung:	Handzeichen:
Ausschussfür Wirtschaft und Wissenschaft	01.12.2021	Ö	() ja () nein () ohne	

Zusammenfassung der Begründung:

Der Ausschuss für Wirtschaft und Wissenschaft beschließt die Zuziehung von Herrn Prof. Dr. Michael Boutros, oder Stellvertretung, als Vertreter des Deutschen Krebsforschungszentrums und der Universität Heidelberg, Im Neuenheimer Feld 280, 69117 Heidelberg, beziehungsweise Grabengasse 1, 69117 Heidelberg, als Sachverständigen gemäß § 33 Absatz 3 Gemeindeordnung.

Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft und Wissenschaft vom 01.12.2021

Ergebnis: einstimmig beschlossen

Begründung:

Der Zusammenschluss diverser Forschungs- und Wissenschaftseinrichtungen sowie Klinika aus Heidelberg und Mannheim zu einer gemeinsamen Forschungsallianz ist ein Projekt mit Leuchtturmcharakter. Der Zusammenschluss bietet vielzählige Chancen und Herausforderungen für den Wissenschaftsstandort. Herr Prof. Dr. Michael Boutros soll daher gemäß § 33 Absatz 3 Gemeindeordnung in der Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft und Wissenschaft zugezogen werden. Mit Herrn Prof. Dr. Michael Boutros wurde eine Redezeit von zehn Minuten vereinbart. Er wird seinen Bericht mit einer Präsentation darstellen, die als Anlage der Informationsvorlage (0265/2021/IV) beigefügtist.

gezeichnet Prof. Dr. Eckart Würzner